ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2022 г. с. Ловозеро № 27/72

О плане работы Ловозерской территориальной избирательной комиссии
на 2023 год

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Закона
Мурманской области от 24.03.2003 №390-01-ЗМО «Об избирательных
комиссиях в Мурманской области», Ловозерская территориальная
избирательная комиссия решила:

1. Утвердить план работы Ловозерской территориальной
избирательной комиссии на 2023 год (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской
территориальной избирательной комиссии официального сайта
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления
на председателя Ловозерской территориальной избирательной комиссии Г.В.
Кравченко.

Председатель

Секретарь
Ловозерской те]:
избирательной б

Ловозерской те{
избирательной ъ

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович

ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2022 года с Довозеро № 27/73

О плане работы Ловозерской территориальной избирательной комиссии
по обучению организаторов выборов и референдумов и других

участников избирательного процесса на 2023 год

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Закона
Мурманской области от 24.03.2003 № 390-01 -ЗМО «Об избирательных
комиссиях в Мурманской области», Концепцией обучения членов
избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса в
Российской Федерации на 2022 -  2024 годы, утвержденной постановлением
ЦИК России от 15.12.2021 № 74/ 628-8, руководствуясь постановлением
избирательной комиссии Мурманской области от 16.12.2022 №17/87 «О
мероприятиях по обучению организаторов выборов и референдумов, других
участников избирательного процесса на 2023 год», Ловозерская
территориальная избирательная комиссия решила:

1. Утвердить план работы Ловозерской территориальной избирательной
комиссии по обучению организаторов выборов и референдумов и
других участников избирательного и референдумного процессов на
2023 год (приложение № 1).

2. Направить настоящее решение в участковые избирательные
комиссии Ловозерской ТИК.

3. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской
территориальной избирательной комиссии на официальном сайте
администрации Ловозерского района в информационно-коммуникационной
сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя Ловозерской территориальной избирательной комиссии

Г.В. Кравченко.

Председатель
Ловозерской
избирательной

Секретарь
Ловозерской
избирательной

Т.В. Кравченко

Е.В. Илюкович

ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2022 г. с. Ловозеро № 27/74

О мероприятиях по повышению правовой культуры избирателей
(участников референдума), организаторов выборов и референдумов и

других участников избирательного процесса на 2023 год

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Закона
Мурманской области от 24.03.2003 №390-01-ЗМО «Об избирательных
комиссиях в Мурманской области», руководствуясь постановлением
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28.12.2007
№ 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», постановлением
Избирательной комиссии Мурманской области от 16.12.2022 № 17/88 «О
мероприятиях по повышению правовой культуры избирателей (участников
референдума), организаторов выборов и референдумов и других участников
избирательного процесса на 2023 год», постановлением Избирательной
комиссии Мурманской области от 28.09.2022 № 14/69 «О проведении Дня
молодого избирателя на территории Мурманской области в 2023 году»,
Ловозерская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Утвердить план мероприятий по повышению правовой культуры
избирателей (участников референдума), организаторов выборов и
референдумов и других участников избирательного процесса на 2023
год (приложение №1).

2. Провести на территории Ловозерского района мероприятия, в рамках
Дней молодого избирателя, в срок с 01 по 30 апреля 2023 года.

3. Утвердить План мероприятий, в рамках проводимых Дней молодого
избирателя в Ловозерском районе на 2023 год (приложение №2).

4. Утвердить программу информационно-разъяснительной деятельности
Ловозерской территориальной избирательной комиссии на 2023 год
(приложение №3).

5. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской
территориальной избирательной комиссии официального сайта
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на
председателя Ловозерской территориальной избирательной комиссии
Г.В. Кравченко.

Председатель

Секретарь
Ловозерской те{
избирательной I

Ловозерской те]
избирательной I

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович

ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
23 декабря 2022 года № 27/75

с. Ловозеро

О плане мероприятий Ловозерской территориальной избирательной
комиссии по обеспечению избирательных прав граждан Российской

Федерации, являющихся инвалидами, на 2023 год

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Закона Мурманской
области от 24.03.2003 № 390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в
Мурманской области», руководствуясь «Рекомендациями по обеспечению
реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся
инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации»,
утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации от 20.05.2015 № 283/1668-6, постановлением
Избирательной комиссии Мурманской области от 16.12.2022 № 17/89 «О плане
мероприятий Избирательной комиссии Мурманской области по обеспечению
избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами,
на 2023 год», Ловозерская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Утвердить план мероприятий Ловозерской территориальной
избирательной комиссии по обеспечению избирательных прав граждан
Российской Федерации, являющихся инвалидами, на 2023 год (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской
территориальной избирательной комиссии официального сайта администрации
Ловозерского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на секретаря
Ловозерской территориальной избирательной комиссии Е.В. Илюкович

Председатель

Ловозерской тер]:
Избирательной к<

Секретарь

Ловозерской тер{
Избирательной к< о *  V '

Е.В. Илюкович

Г.В. Кравченко